
 

 

UCHWAŁA NR XII/98/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr VIII/59/2024 z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie przekształcenia Miejsko 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz nadania Statutu Centrum Usług Społecznych w Sycowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1283) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1530) Rada Miejska w Sycowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII/59/2024 Rady Miejskiej Sycowa z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie 

przekształcenia Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz nadania Statutu Centrum Usług 

Społecznych w Sycowie zmienia się treść załącznika do uchwały, który przyjmuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Syców. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sycowie: 

Joanna Nowak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 marca 2025 r.

Poz. 1311



Załącznik do uchwały nr XII/98/2025 

Rady Miejskiej w Sycowie 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

STATUT CENTRUM USŁUG SPOLECZNYCH W SYCOWIE 

 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Centrum Usług Społecznych w Sycowie, zwane dalej Centrum, jest jednostką organizacyjną Gminy 

i Miasta Syców, prowadzoną w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. Bezpośredni nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Syców. 

§ 3. Centrum ma siedzibę w Sycowie, przy ul. Wrocławskiej 8. 

§ 4. Centrum prowadzi swoją działalność na podstawie niniejszego Statutu oraz na podstawie: 

1) ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych; 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

4) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

5) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

6) innych ustaw zgodnie z realizowanymi przez Centrum zadaniami. 

CELE I ZADANIA CENTRUM 

§ 5. 1. Celem działania Centrum jest: 

1) podejmowanie działań na rzecz osób, rodzin, grup społecznych, grup mieszkańców lub ogółu mieszkańców 

Miasta i Gminy Syców; 

2) tworzenie warunków umożliwiających mieszkańcom Miasta i Gminy Syców samodzielne funkcjonowanie 

w miejscu zamieszkania, w szczególności osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych 

przyczyn wymagają pomocy innych osób oraz ich integrację ze społecznością w stopniu adekwatnym do 

indywidualnych możliwości i potrzeb. 

2. Centrum realizuje zadania, o których mowa w art. 13 ustawy z 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 

społecznych przez centrum usług społecznych, a także: 

1) wszystkie zadania, w tym usługi społeczne wykonywane dotychczas przez Miejsko- Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Sycowie oraz zadania z zakresu: 

a) polityki prorodzinnej, 

b) wspierania rodziny, 

c) systemu pieczy zastępczej, 

d) pomocy społecznej, 

e) promocji i ochrony zdrowia, 

f) wspierania osób niepełnosprawnych, 

g) edukacji publicznej, 

h) kultury, 

i) pobudzania aktywności obywatelskiej, 

j) mieszkalnictwa, 

k) ochrony środowiska, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1311



l) reintegracji zawodowej i społecznej; 

2) zadania własne gminy oraz zadania z zakresu administracji rządowej zlecone gminie i inne nałożone 

przepisami prawa oraz wykonywane na podstawie umów lub porozumień z organami administracji 

rządowej lub innymi podmiotami. 

§ 6. Centrum może inicjować i organizować inne usługi i działania, niż wymienione w § 5 na rzecz 

mieszkańców, których celem będzie utrzymanie lub poprawa samodzielnego funkcjonowania osób i rodzin oraz 

zapewnienie kontaktu z otoczeniem. 

§ 7. 1 W strukturze organizacyjnej Centrum może działać: 

a) Placówka Wsparcia Dziennego, 

b) Punkt konsultacyjny, 

c) Inna niezbędna jednostka do realizacji zadań własnych lub powierzonych. 

2. W przypadku powołania Placówki wsparcia dziennego kieruje kierownik zatrudniony zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

§ 8. Centrum opracowuje i realizuje programy i projekty z obszaru swojego działania, wynikające  

ze strategii rozwiązywania problemów społecznych, z uwzględnieniem pozyskiwania dofinansowania  

ze środków funduszy europejskich, krajowych i innych oraz realizuje programy rządowe z tego zakresu. 

§ 9. W realizacji zadań, Centrum współdziała w szczególności z organami administracji rządowej, 

samorządowej, stowarzyszeniami, fundacjami, kościołami, związkami wyznaniowymi, jednostkami 

organizacyjnymi wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz innymi podmiotami działającymi 

w obszarze polityki społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem podmiotów ekonomii społecznej. 

ORGANIZACJA CENTRUM 

§ 10. 1. Działalnością Centrum kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektora Centrum zatrudnia Burmistrz Miasta i Gminy Syców. 

§ 11. 1. Organizację wewnętrzną Centrum oraz szczegółowy zakres działania komórek organizacyjnych 

określa Dyrektor w Regulaminie Organizacyjnym. 

2. Dyrektor wydaje akty wewnętrzne w formie zarządzeń, instrukcji, regulaminów w sprawach dotyczących 

funkcjonowania Centrum. 

§ 12. 1. Centrum jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy dla zatrudnionych w nim 

pracowników. 

2. Dyrektor Centrum jest przełożonym dla zatrudnionych w nim pracowników i wykonuje wobec 

podległych pracowników wszelkie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy. 

3. W ramach struktury organizacyjnej Centrum wyodrębnia się: 

1) Zespół do spraw Organizowania Usług Społecznych, w skład którego wchodzą Organizator Usług 

Społecznych oraz Koordynatorzy Indywidualnych Planów Usług Społecznych, 

2) Zespół do spraw realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, w skład którego wchodzą Organizator 

Pomocy Społecznej, specjaliści z zakresu pracy socjalnej, pracy z rodziną oraz inni specjaliści realizujący 

zadania z zakresu pomocy społecznej, w tym w zakresie integracji społecznej, 

3) Stanowisko Organizatora Społeczności Lokalnej. 

4. Szczegółowy podział zadań realizowanych przez poszczególne Zespoły, ich strukturę i stanowiska, 

w tym podział na komórki organizacyjne niższego rzędu, określa Dyrektor Centrum w regulaminie 

organizacyjnym – z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 

społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818). 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1311



GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 13. 1. Centrum jest prowadzone w formie jednostki organizacyjnej i finansowane z budżetu Miasta 

i Gminy Syców na realizację zadań własnych, dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej i dofinansowanie zadań własnych. 

2. Centrum działa jako jednostka budżetowa w rozumieniu przepisów ustawy o finansach publicznych. 

§ 14. Podstawę gospodarki finansowej Centrum stanowi plan finansowy zatwierdzony przez Burmistrza 

Miasta i Gminy Syców. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1311


		2025-03-13T11:20:03+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




